
 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE LA AGENCIA DE CIENCIA, COMPETITIVIDAD 

EMPRESARIAL E INNOVACIÓN ASTURIANA, POR LA QUE SE APRUEBA EL PLAN DE CONTRATACIÓN 

DE LA AGENCIA PARA 2025. 

La Ley del Principado de Asturias 9/2022, de 30 de noviembre, de la Agencia de Ciencia, 

Competitividad Empresarial e Innovación, establece en el artículo 24.2 que actuará como órgano 

de contratación el titular de la Dirección Ejecutiva. 

Por su parte, el artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 

(LCSP), en aras a garantizar la eficiencia en la contratación, establece la necesidad de que las 

entidades del sector público establezcan una programación de la contratación pública que se vaya 

a desarrollar en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales y, que la den a conocer en un 

plan de contratación, de manera anticipada, mediante un anuncio de información previa, previsto 

en el artículo 134 de la citada norma y que, al menos recoja aquellos contratos que quedarán 

sujetos a una regulación armonizada. 

El plan de contratación de la Agencia, busca, mediante la transparencia y la publicidad del mismo, 

el fomento de la competencia, la eficacia y la eficiencia en la programación de los recursos, 

recogiendo las propuestas de contratación de que las distintas áreas promotoras han previsto 

elevar al órgano de contratación. 

La actividad contractual de la Agencia es accesible a través del perfil de contratante del Principado 

de Asturias, alojado en Plataforma de Contratos del Sector Público. 

Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el artículo 28 LCSP, el presente plan de 

contratación no tendrá carácter vinculante, sino orientativo y orientador de la actividad de la 

Agencia durante el ejercicio 2025. 

 

En consecuencia,  

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el Plan de Contratación de la Agencia para el ejercicio 2025 que se incorpora 

como Anexo a esta Resolución. 

Segundo.- Disponer la publicación del Plan en el Perfil de contratante del Principado de Asturias 

así como en el portal de transparencia de la Agencia. 

 

Firmado electrónicamente. 

David González Fernández. Director Ejecutivo 

 

 

 

 



 
PROGRAMACIÓN CONTRATACIÓN 2025 

TIPO CTO OBJETO VALOR 
ESTIMADO 

SAR
A 

PROCEDIMIENTO DURACIÓN/ 
PRORROGA 

ESTADO 
LICITACIÓN 

FECHA 
PREVISTA 

INICIO 

SERVICIOS Creación, 
mantenimiento y 

soporte de sistemas de 
inteligencia de negocio 

basados en Crystal 
Reports, Power Bi  

206.611,57 € NO ABIERTO 1 año + 4 
prórrogas 
de un año 

Preparación JULIO 

SERVICIOS Ciberseguridad y ENS  475.206,61 € SI ABIERTO  1 año + 4 
prórrogas de 

un año 

Preparación MARZO 

SERVICIOS Actualización de SQL 
SERVER 

27.979,34 € No ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

9 meses Preparación ABRIL 

SUMINISTRO Componentes y 
material informatico 

3.655 € NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

3 años Preparación  MAYO 

SERVICIO Seguros de edificios 25.000 € NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

1 año + 1 
prórroga de 

un año 

Publicado ABRIL 

SERVICIO Gabinete de prensa y 
comunicación  

413.233,14 € SI ABIERTO  1 año + 4 
prórrogas de 

un año 

Preparación MAYO 

SERVICIO 
 
 

Formularios web 227.272,73 € SI ABIERTO 2 años No iniciado SEPTIEMBRE 

SERVICO Web SEKUENS 107.438,02 NO ABIERTO 1 año No iniciado SEPTIEMBRE 

SERVICIO Renovación de licencias 
Office 365 para 80 

empleados 

12.396,69 € NO CONTRATACIÓN 
CENTRALIZADA 

1 año No iniciado   DICIEMBRE 

SUMINISTROS Componentes 
informáticos 

3.655 € NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

3 años Preparación MAYO 

SERVICIO Servicio de apoyo al 
emprendimiento, 

fomento de la 
innovación y centro de 
hibridación ingeniería - 

salud para la 
"Incubadora de alta 

tecnología ciencias de la 
vida" 

527.553,52 SI ABIERTO 2 AÑOS + 2 
Años 

prórroga 

Pendiente 
publicación 

MAYO 

SERVICIO Servicio web 
bioincubadora 

121.565 € NO ABIERTO 2 AÑOS + 2 
Años 

prórroga 

Preparación MAYO 

OBRA Ampliación edificio TIC 
El Entrego 

1.728.000 € NO ABIERTO   No iniciado  

OBRA Polo innovación San 
Jorge 

2.100.000 € 
 

NO ABIERTO  No iniciado  

OBRA Polo innovación 
Valliniello 

6.750.000 € 
 

SI ABIERTO   No iniciado  

   OBRA 
  

Reforma parcial del 
vivero de ciencias de la 
salud "incubadora de 

alta tecnología en 
ciencias de la vida" 

900.000 € NO ABIERTO  No iniciado  

SUMINISTRO Mobiliario incubadora 100.000 € NO ABIERTO  No iniciado  



 
SUMINISTRO Equipamiento 

laboratorios incubadora 
405.000 € SI ABIERTO  No iniciado  

SERVICIOS Limpieza edificio 
Oficina Madrid 

40.000 € NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

1 año 
prorrogable 

por otro 

No iniciado  

SERVICIOS Mantenimiento y 
portería Madrid 

60.000 € NO ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

ABREVIADO 

1 año 
prorrogable 

por otro 

No iniciado  

SUMINISTRO Renting vehículo 18.000 € NO CONTRATACIÓN 
CENTRALIZADA 

1 año + 2 
prórrogas de 

un año 

No iniciado  

 


		2025-02-20T14:40:55+0100
	DAVID GONZALEZ FERNANDEZ - 09407343K




